奥瑞德光电股份有限公司 关于全资子公司申请贷款暨 公司及子公司为其提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者 重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示

- 被担保人名称:奥瑞德光电股份有限公司(以下简称"公司")的全 资子公司哈尔滨奥瑞德光电技术有限公司(以下简称"奥瑞德有限")
- 本次担保金额及已实际为被担保人提供的担保余额:本次为奥瑞德有 限提供的流动资金贷款担保金额不超过人民币 12,050.00 万元。截至 本公告披露日,为奥瑞德有限提供的担保余额为人民币 132,324.99 万 元。
- 本次担保是否有反担保:否。
- 公司对外担保逾期的累计数量:截至本公告披露日,公司逾期担保金 额累计67,200.00万元。

一、担保情况概述

为满足生产经营需要,公司全资子公司奥瑞德有限拟向龙江银行股份有限 公司哈尔滨开发区支行申请流动资金贷款不高于 12,050.00 万元,期限一年。 公司拟为上述贷款提供保证担保,并由下属全资子公司提供机器设备、房产土 地抵押等担保形式进行担保。同时,公司实际控制人左洪波、褚淑霞为上述贷 款提供连带责任保证担保,公司及子公司未对该事项涉及的关联担保提供反担 保,并已根据《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》及《公司信息披 露暂缓与豁免业务管理制度》的规定,豁免按照关联交易的方式进行审议和披 露。

上述担保事项已经公司第八届董事会第五十七次会议审议通过,尚需提交公司股东大会审议,董事会提请授权公司及子公司管理层具体办理本次业务相关事官。

二、被担保人基本情况

- 1、企业名称:哈尔滨奥瑞德光电技术有限公司
- 2、注册资本: 拾壹亿柒仟伍佰玖拾玖万玖仟玖佰捌拾肆圆整
- 3、法定代表人: 左洪波
- 4、注册地址: 宾县宾西经济开发区海滨路6号
- 5、经营范围: 蓝宝石晶体材料、半导体衬底晶圆、衬底片、光电窗口材料、激光窗口材料及光电功能材料、光电涂层材料、光纤连接器接头的生产销售及进出口贸易; 晶体生长设备、加工设备、专用刀具研制、开发、制造、租赁、销售及进出口贸易; 蓝宝石生产技术开发、技术咨询、技术培训、技术服务; 陶瓷材料、复合材料制品、工模具、机械加工刀具、工矿配套机电产品、五金建材、化工原材料(化学危险品、毒品除外)的生产销售及进出口贸易; 玻璃热弯、成型及光学加工设备的研发、制造、销售及进出口贸易; 光电薄膜、量子点薄膜、功能性镀膜、类金刚石镀膜产品及装备的研发、制造、销售及进出口贸易; LED 灯及光膜组、QLED 模组、OLED 模组、显示屏、显示器件、模组及机器设备的研发、制造、销售及进出口贸易; 蓝宝石工艺品的研发、制造、销售及进出口贸易(以上项目国家法律、法规和国务院决定禁止或限制的除外)。

6、财务状况:

单位:元

项目	2019年3月31日	2018年12月31日
总资产	4, 182, 526, 455. 40	4, 226, 137, 763. 85
总负债	2, 680, 546, 339. 74	2, 680, 456, 029. 37
净资产	1, 501, 980, 115. 66	1, 545, 681, 734. 48
项目	2019年1-3月	2018 年度

营业收入	104, 425, 948. 17	441, 902, 559. 54
净利润	-43, 701, 618. 82	-537, 798, 826. 22

7、与上市公司关系:被担保人系公司全资子公司。

三、审批程序及独立董事意见

2019 年 6 月 14 日,公司召开的第八届董事会第五十七次会议审议通过了《关于全资子公司申请贷款暨公司及子公司为其提供担保的议案》,会议应参加表决董事 6 人,实际参加 6 人。本次会议的召集、召开符合《公司法》与《公司章程》的有关规定。

公司独立董事对上述担保事项发表了独立意见,认为:为流动资金贷款担保的财务风险处于可控的范围之内,符合公司下属子公司的实际生产经营需要,有利于公司整体利益。该事项履行了必要的审议程序,符合法律法规、规范性文件和《公司章程》的相关规定,不存在损害公司及全体股东,特别是中小股东利益的情况。同意将上述议案提交公司股东大会审议。

四、累计对外担保数量及逾期担保情况

截至本公告披露日,公司及其控股子公司对外担保总额为人民币133,624.99万元,占公司最近一期经审计净资产的比例为198.07%,均为公司对子公司的担保。公司逾期担保金额为人民币67,200.00万元。

特此公告。

奥瑞德光电股份有限公司董事会 2019年6月14日